

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2018	2017
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	23	40 848 123	44 036 964
Прочие процентные доходы	23	5 190 449	3 132 954
Процентные расходы	23	(22 892 996)	(26 621 953)
Взносы в систему страхования вкладов	23	(1 250 311)	(890 444)
Чистые процентные доходы	23	21 895 265	19 657 521
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по долговым финансовым активам	30	(7 713 605)	(9 574 834)
Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые кредитные убытки долговых финансовых инструментов		14 181 660	10 082 687
Чистые расходы от операций с торговыми ценными бумагами		(2 263 269)	(238 461)
Чистые доходы от операций с инвестиционными ценными бумагами		323 166	1 198 694
Чистые доходы от операций с иностранной валютой, от переоценки иностранной валюты и от операций с производными финансовыми инструментами		5 913 128	5 285 076
Комиссионные доходы	24	7 325 637	6 607 079
Комиссионные расходы	24	(1 472 433)	(1 396 006)
Резерв под обязательства кредитного характера и нефинансовые обязательства	14, 21	(203 156)	(460 278)
Чистый доход от переоценки кредитов по справедливой стоимости		586 511	-
Убыток от досрочного погашения задолженности		(47 635)	-
Убыток от обесценения основных средств		-	(29 487)
Резерв под обесценение долгосрочных активов, удерживаемых для продажи, и объектов инвестиционной собственности	12, 15	(1 164 457)	(308 993)
Прочие чистые операционные доходы		1 075 386	979 670
Административные и прочие операционные расходы:			
- расходы на персонал	25	(5 942 001)	(5 970 557)
- расходы, связанные с основными средствами		(1 960 338)	(1 775 543)
- другие административные и прочие операционные расходы		(5 145 150)	(4 618 562)
Прибыль до налогообложения		11 207 049	9 355 319
Расходы по налогу на прибыль	26	(2 160 121)	(1 864 263)
Прибыль за год, причитающаяся:			
Акционерам Банка		8 937 041	7 429 077
Неконтролирующей доле		109 887	61 979
Прибыль за год		9 046 928	7 491 056

(в тысячах российских рублей)	Прим.	2018	2017
Прочий совокупный убыток			
<i>Компоненты совокупного убытка, которые реклассифицированы или впоследствии будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Результат переоценки и резерва под ожидаемые кредитные убытки по инвестиционным ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесенный в состав прибыли или убытка в результате выбытия		(409 972)	(1 198 694)
Чистый результат от переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(879 540)	538 135
Отложенный налог на прибыль, отраженный в составе собственного капитала, относящийся к компонентам прочего совокупного убытка		241 791	132 112
Курсовые разницы, возникающие при пересчете валют		3 498	(1 451)
<i>Компоненты совокупного убытка, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Изменение фонда переоценки основных средств		-	(205 831)
Отложенный налог на прибыль, отраженный в составе собственного капитала, относящийся к компонентам прочего совокупного убытка		-	41 166
Прочий совокупный убыток за год после налогообложения		(1 044 223)	(694 563)
Всего совокупного дохода за год, причитающегося:			
Акционерам Банка		7 892 818	6 734 514
Неконтролирующей доле		109 887	61 979
Всего совокупный доход за год		8 002 705	6 796 493
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в российских рублях на акцию)	27	17,98	15,95


А.В. Савельев
Председатель Правления




Н.Г. Томилина
Главный бухгалтер